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§ 6
Betänkande av utredningen om välfärdsteknik i 
äldreomsorgen 
Framtidens teknik i omsorgens tjänst (SOU 2020:14)
Yttrande till kommunstyrelsen
ÄLV 2020/192

Beslut 
Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Utredningen om ”Framtidens teknik i omsorgens tjänst” har lämnat 
förslag på åtgärder som kan främja införandet av välfärdsteknik för 
ökad trygghet och som stärker självständighet och livskvalitet för 
äldre samt avlastar personal och moderniserar verksamheten. 
Förvaltningen ställer sig positiv till utredningens olika förslag. 
Allmän satsning på digital kompetens, tydlighet i lagstiftningen och 
samverkan mellan vårdgivarna kan bidra till att fler äldre kan få ta 
del av välfärdstekniken och kunna använda digitala tjänster för ökad 
självständighet och livskvalitet. Kompetensutveckling, planering för 
kompetensförsörjning och ett nationellt kompetenscentrum för 
äldreomsorgen, kan bidra till att lyfta äldreomsorgen, öka statusen 
för vårdyrkena och verksamhetens viktiga betydelse i 
välfärdssamhället.

Beslutsgång
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det.
 

Särskilt uttalande
Mattias Håkansson (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Att bli gammal i Sverige ska vara tryggt, hållbart och med den 
hjälp en har rätt till utan att personen i frågas integritet kränks. Som 
pensionärsrådet poängterar så bör de anhöriga involveras i de 
åtgärder som planeras för den med nedsatt beslutsförmåga. 
Anhörigas roll lyfts många gånger i betänkandet men inte utifrån 
deras möjlighet att medverka i beslut åt den äldre som inte själv har 
den möjligheten. Detsamma gäller gode män och andra i liknande 
roller.

Dessas roll måste tydliggöras även i lagtext. Integritetsfrågan är 
också av största vikt, och vi ser positivt på att den faktorn 
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återkommer många gånger i betänkandet. Ingen äldre person, med 
nedsatt beslutsförmåga eller ej, ska riskera att hamna i en situation 
där hen står inför ett val där den inte förstår sina alternativ.

Vi välkomnar allt användande av ny teknik som införs i aktivt 
samråd med brukare och personal, och som utgår från deras 
respektive behov. De föreslagna lagstiftningsändringarna öppnar 
sådana möjligheter och det är bra. Men vi är samtidigt oroliga för 
att kommuner kommer använda digitalisering och teknik för att 
möjliggöra nedskärningar på personal."
 

Handlingar i ärendet
 ÄLV 2020/192-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 

Betänkande av utredningen om välfärdsteknik i 
äldreomsorgen

 ÄLV 2020/192-1 Remissbrev 1 - Betänkande av utredningen 
om välfärdsteknik i äldreomsorgen - Framtidens teknik i 
omsorgens tjänst (SOU 2020:14)

 ÄLV 2020/192-1.2 Remissunderlag 2 - Missiv - Betänkande 
av utredningen om välfärdsteknik i äldreomsorgen 

 ÄLV 2020/192-1.1 Remissunderlag 3 - Betänkande av 
utredningen om välfärdsteknik i äldreomsorgen
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